
السنة

196 هـــ

العدد 26        

تابع )هــ(

الصادر فى يوم الأربعاء 10 رجب سنة 1444

الموافق ) أول فبراير سنة 2023 (

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 26 تابع )هــ( فــى أول فبراير سنة 2023 2 

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

رـبــــــاء والطاقــــة المتجــــددة وزارة الكهـ

رـبــــــاء والطاقــــة المتجــــددة وزارة الكهـ

ل��ك��ه��رب��اء مصر ال��ق��اب��ض��ة  ال��ش��رك��ة 

قرار وزارى رقم 12 لسنة 2023 .........

قرارات الجمعية العامة لشركات مصر الوسطى 

ومصر العلي���ا والبحيرة والقن���اة والمحطات 

المائي���ة  والوجه القبل���ى  وغرب الدلتا وش���رق 

لكهرباء ..... لدلت���ا لإنتاج وتوزيع ا ا

3

11-4

:



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 26 تابع )هــ( فــى أول فبراير سنة 2023 3 

قـــــرارات
وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة

قرار وزارى رقم 12 لسنة 2023
صادر بتاريخ 2023/1/15

وزير الكهرباء والطاقة المتجددة
رئيس الجمعية العامة للشركة القابضة لكهرباء مصر 

بعد الاطلاع على القانون رقم 164 لس���نة 2000 بتحويل هيئة كهرباء مصر إلى 

شركة مساهمة مصرية ؛

وعلى النظام الأساسى للشركة القابضة لكهرباء مصر ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 82 لسنة 2022 بتشكيل مجلس إدارة الشركة القابضة 

لكهرباء مصر ؛

وعلى كتاب وزارة التخطيط والتنمية الاقتصادية رقم )49( بتاريخ 2023/1/2؛

وعلى كتاب رئيس مجلس إدارة الشركة القابضة لكهرباء مصر بتاريخ 2023/1/11 ؛

قـــــــرر :
مـــ���ادة 1 -  يع�ي�ن الس���يد الدكت���ور/ خالد زكريا أم�ي�ن - مدير مركز السياس���ات 
الاقتصادي���ة الكلية بمعهد التخطيط القومى بمجلس إدارة الش���ركة القابضة لكهرباء مصر 

رـيد  ممثاً�ل� ل���وزارة التخطيط والتنميــة الاقتصــادية بـدلًا من الس���يد الأس���تاذ/ محمــد فـ

عبــد الفتاح وذلك للمدة الباقية لمجلس الإدارة ، على أن يعرض ذلك على الجمعية العامة 

للشركة فى أول اجتماع لها . 

مـــــادة 2 -  ينشر هذا القرار وعلى جميع المختصين تنفيذه . 
وزير الكهرباء والطاقة المتجددة 

رئيس الجمعية العامة للشركة القابضة لكهرباء مصر 

دكتور/ محمد شاكر المرقبى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 26 تابع )هــ( فــى أول فبراير سنة 2023 4 

وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة
الشركة القابضة لكهرباء مصر

قرار رقم 5 لسنة 2023

الصادر بتاريخ 2023/1/4
رئيس مجلس إدارة الشركة القابضة لكهرباء مصر

رئيس الجمعية العامة لشركة مصر الوسطى لتوزيع الكهرباء 

بعد الاطلاع على القانون رقم 159 لسنة 1981 بإصدار قانون شركات المساهمة 

وشركات التوصية بالأسهم والشركات ذات المسئولية المحدودة ؛

 وعل���ى القان���ون رقم 164 لس���نة 2000 بتحوي���ل هيئة كهرباء مصر إلى ش���ركة

 مساهمة مصرية ؛

وعلى النظام الأساسى للشركة القابضة لكهرباء مصر ؛

وعلى النظام الأساسى لشركة مصر الوسطى لتوزيع الكهرباء ؛

وعلى القرار الصادر رقم )204( بتاريخ 2022/5/31 بش���أن تش���كيل مجلس 

إدارة شركة مصر الوسطى لتوزيع الكهرباء ؛

قـــــــرر :

مـــادة 1 -  يعين الس���يد المهندس/ مصطفى عبد الرحمن أحمد عيس���ى - لعضوية 

مجلس إدارة ش���ركة مصر الوس���طى لتوزيع الكهرباء وذلك للفت���رة الباقية من مدة مجلس 

الإدارة الحالى ، ويعرض الأمر على الجمعية العامة للشركة فى أول اجتماع لها . 

مـــــادة 2 -  ينشر هذا القرار ويعمل به اعتبارًا من    /    /   202 

رئيس مجلس الإدارة

ورئيس الجمعية العامة لشركات الكهرباء التابعة 

مهندس/ جابر دسوقى مصطفى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 26 تابع )هــ( فــى أول فبراير سنة 2023 5 

وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة
الشركة القابضة لكهرباء مصر

قرار رقم 6 لسنة 2023

الصادر بتاريخ 2023/1/4
رئيس مجلس إدارة الشركة القابضة لكهرباء مصر

رئيس الجمعية العامة لشركة مصر العليا لتوزيع الكهرباء 

بعد الاطلاع على القانون رقم 159 لسنة 1981 بإصدار قانون شركات المساهمة 

وشركات التوصية بالأسهم والشركات ذات المسئولية المحدودة ؛

 وعل���ى القان���ون رقم 164 لس���نة 2000 بتحوي���ل هيئة كهرباء مصر إلى ش���ركة

 مساهمة مصرية ؛

وعلى النظام الأساسى للشركة القابضة لكهرباء مصر ؛

وعلى النظام الأساسى لشركة مصر العليا لتوزيع الكهرباء ؛

وعلى القرار الصادر رقم )205( بتاريخ 2022/5/31 بش���أن تش���كيل مجلس 

إدارة شركة مصر العليا لتوزيع الكهرباء ؛

قـــــــرر :

مـــ���ادة 1 -  يع�ي�ن الس���يد المهندس/ بهج���ت عبد الحليم إبراهي���م فياض - لعضوية 

مجلس إدارة شركة مصر العليا لتوزيع الكهرباء وذلك للفترة الباقية من مدة مجلس الإدارة 

الحالى ، ويعرض الأمر على الجمعية العامة للشركة فى أول اجتماع لها . 

مـــــادة 2 -  ينشر هذا القرار ويعمل به اعتبارًا من    /    /   202 

رئيس مجلس الإدارة

ورئيس الجمعية العامة لشركات الكهرباء التابعة 

مهندس/ جابر دسوقى مصطفى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 26 تابع )هــ( فــى أول فبراير سنة 2023 6 

وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة
الشركة القابضة لكهرباء مصر

قرار رقم 7 لسنة 2023

الصادر بتاريخ 2023/1/4
رئيس مجلس إدارة الشركة القابضة لكهرباء مصر

رئيس الجمعية العامة لشركة البحيرة لتوزيع الكهرباء 

بعد الاطلاع على القانون رقم 159 لسنة 1981 بإصدار قانون شركات المساهمة 

وشركات التوصية بالأسهم والشركات ذات المسئولية المحدودة ؛

 وعل���ى القان���ون رقم 164 لس���نة 2000 بتحوي���ل هيئة كهرباء مصر إلى ش���ركة

 مساهمة مصرية ؛

وعلى النظام الأساسى للشركة القابضة لكهرباء مصر ؛

وعلى النظام الأساسى لشركة البحيرة لتوزيع الكهرباء ؛

وعلى القرار الصادر رقم )202( بتاريخ 2022/5/31 بش���أن تش���كيل مجلس 

إدارة شركة البحيرة لتوزيع الكهرباء ؛

قـــــــرر :

مـــادة 1 -  يعين السيد المهندس/ أشرف عبد الحميد السيد السيد - لعضوية مجلس 

إدارة ش���ركة البحيرة لتوزيع الكهرباء وذلك للفترة الباقية من مدة مجلس الإدارة الحالى ، 

ويعرض الأمر على الجمعية العامة للشركة فى أول اجتماع لها . 

مـــــادة 2 -  ينشر هذا القرار ويعمل به اعتبارًا من    /    /   202 

رئيس مجلس الإدارة

ورئيس الجمعية العامة لشركات الكهرباء التابعة 

مهندس/ جابر دسوقى مصطفى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 26 تابع )هــ( فــى أول فبراير سنة 2023 7 

وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة
الشركة القابضة لكهرباء مصر

قرار رقم 8 لسنة 2023

الصادر بتاريخ 2023/1/4
رئيس مجلس إدارة الشركة القابضة لكهرباء مصر

رئيس الجمعية العامة لشركة القناة لتوزيع الكهرباء 

بعد الاطلاع على القانون رقم 159 لسنة 1981 بإصدار قانون شركات المساهمة 

وشركات التوصية بالأسهم والشركات ذات المسئولية المحدودة ؛

 وعل���ى القان���ون رقم 164 لس���نة 2000 بتحوي���ل هيئة كهرباء مصر إلى ش���ركة

 مساهمة مصرية ؛

وعلى النظام الأساسى للشركة القابضة لكهرباء مصر ؛

وعلى النظام الأساسى لشركة القناة لتوزيع الكهرباء ؛

وعلى القرار الصادر رقم )203( بتاريخ 2022/5/31 بش���أن تش���كيل مجلس 

إدارة شركة القناة لتوزيع الكهرباء ؛

قـــــــرر :

مـــادة 1 -  تعين السيدة المحاسبة/ أمل شحاتة على عطية - لعضوية مجلس إدارة 

ش���ركة القناة لتوزيع الكهرباء وذلك للفترة الباقية من مدة مجلس الإدارة الحالى ، ويعرض 

الأمر على الجمعية العامة للشركة فى أول اجتماع لها . 

مـــــادة 2 -  ينشر هذا القرار ويعمل به اعتبارًا من    /    /   202  

رئيس مجلس الإدارة

ورئيس الجمعية العامة لشركات الكهرباء التابعة 

مهندس/ جابر دسوقى مصطفى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 26 تابع )هــ( فــى أول فبراير سنة 2023 8 

وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة
الشركة القابضة لكهرباء مصر

قرار رقم 9 لسنة 2023

الصادر بتاريخ 2023/1/4
رئيس مجلس إدارة الشركة القابضة لكهرباء مصر

رئيس الجمعية العامة لشركة المحطات المائية لإنتاج الكهرباء 

بعد الاطلاع على القانون رقم 159 لسنة 1981 بإصدار قانون شركات المساهمة 

وشركات التوصية بالأسهم والشركات ذات المسئولية المحدودة ؛

 وعل���ى القان���ون رقم 164 لس���نة 2000 بتحوي���ل هيئة كهرباء مصر إلى ش���ركة

 مساهمة مصرية ؛

وعلى النظام الأساسى للشركة القابضة لكهرباء مصر ؛

وعلى النظام الأساسى لشركة المحطات المائية لإنتاج الكهرباء ؛

وعل���ى القرار الصادر رقم )257( بتاريخ 2022/7/5 بش���أن تش���كيل مجلس 

إدارة شركة المحطات المائية لإنتاج الكهرباء ؛

قـــــــرر :

مـــادة 1 -  يعين الس���يد المهندس/ مدحت س���يد محم���ود عثمان - لعضوية مجلس 

إدارة ش���ركة المحط���ات المائية لإنتاج الكهرباء وذلك للفت���رة الباقية من مدة مجلس الإدارة 

الحالى ، ويعرض الأمر على الجمعية العامة للشركة فى أول اجتماع لها . 

مـــــادة 2 -  ينشر هذا القرار ويعمل به اعتبارًا من    /    /   202 

رئيس مجلس الإدارة

ورئيس الجمعية العامة لشركات الكهرباء التابعة 

مهندس/ جابر دسوقى مصطفى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 26 تابع )هــ( فــى أول فبراير سنة 2023 9 

وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة
الشركة القابضة لكهرباء مصر

قرار رقم 10 لسنة 2023

الصادر بتاريخ 2023/1/4
رئيس مجلس إدارة الشركة القابضة لكهرباء مصر

رئيس الجمعية العامة لشركة الوجه القبلى لإنتاج الكهرباء 

بعد الاطلاع على القانون رقم 159 لسنة 1981 بإصدار قانون شركات المساهمة 

وشركات التوصية بالأسهم والشركات ذات المسئولية المحدودة ؛

 وعل���ى القان���ون رقم 164 لس���نة 2000 بتحوي���ل هيئة كهرباء مصر إلى ش���ركة

 مساهمة مصرية ؛

وعلى النظام الأساسى للشركة القابضة لكهرباء مصر ؛

وعلى النظام الأساسى لشركة الوجه القبلى لإنتاج الكهرباء ؛

وعل���ى القرار الصادر رقم )256( بتاريخ 2022/7/5 بش���أن تش���كيل مجلس 

إدارة شركة الوجه القبلى لإنتاج الكهرباء ؛

قـــــــرر :

مـــادة 1 -  يعين الس���يد الأس���تاذ/ أدهم عبد المحسن عبد العزيز عيسى - لعضوية 

مجلس إدارة شركة الوجه القبلى لإنتاج الكهرباء وذلك للفترة الباقية من مدة مجلس الإدارة 

الحالى ، ويعرض الأمر على الجمعية العامة للشركة فى أول اجتماع لها . 

مـــــادة 2 -  ينشر هذا القرار ويعمل به اعتبارًا من    /    /   202 

رئيس مجلس الإدارة

ورئيس الجمعية العامة لشركات الكهرباء التابعة 

مهندس/ جابر دسوقى مصطفى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 26 تابع )هــ( فــى أول فبراير سنة 2023 10 

وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة
الشركة القابضة لكهرباء مصر

قرار رقم 11 لسنة 2023

الصادر بتاريخ 2023/1/4
رئيس مجلس إدارة الشركة القابضة لكهرباء مصر

رئيس الجمعية العامة لشركة غرب الدلتا لإنتاج الكهرباء 

بعد الاطلاع على القانون رقم 159 لسنة 1981 بإصدار قانون شركات المساهمة 

وشركات التوصية بالأسهم والشركات ذات المسئولية المحدودة ؛

 وعل���ى القان���ون رقم 164 لس���نة 2000 بتحوي���ل هيئة كهرباء مصر إلى ش���ركة

 مساهمة مصرية ؛

وعلى النظام الأساسى للشركة القابضة لكهرباء مصر ؛

وعلى النظام الأساسى لشركة غرب الدلتا لإنتاج الكهرباء ؛

وعل���ى القرار الصادر رقم )253( بتاريخ 2022/7/5 بش���أن تش���كيل مجلس 

إدارة شركة غرب الدلتا لإنتاج الكهرباء ؛

قـــــــرر :

مـــادة 1 -  يعين الس���يد المهندس/ محمد إبراهيم رياض محمود - لعضوية مجلس 

إدارة شركة غرب الدلتا لإنتاج الكهرباء وذلك للفترة الباقية من مدة مجلس الإدارة الحالى، 

ويعرض الأمر على الجمعية العامة للشركة فى أول اجتماع لها . 

مـــــادة 2 -  ينشر هذا القرار ويعمل به اعتبارًا من    /    /   202  

رئيس مجلس الإدارة

ورئيس الجمعية العامة لشركات الكهرباء التابعة 

مهندس/ جابر دسوقى مصطفى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 26 تابع )هــ( فــى أول فبراير سنة 2023 11 

وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة
الشركة القابضة لكهرباء مصر

قرار رقم 12 لسنة 2023

الصادر بتاريخ 2023/1/4
رئيس مجلس إدارة الشركة القابضة لكهرباء مصر

رئيس الجمعية العامة لشركة شرق الدلتا لإنتاج الكهرباء 

بعد الاطلاع على القانون رقم 159 لسنة 1981 بإصدار قانون شركات المساهمة 

وشركات التوصية بالأسهم والشركات ذات المسئولية المحدودة ؛

 وعل���ى القان���ون رقم 164 لس���نة 2000 بتحوي���ل هيئة كهرباء مصر إلى ش���ركة

 مساهمة مصرية ؛

وعلى النظام الأساسى للشركة القابضة لكهرباء مصر ؛

وعلى النظام الأساسى لشركة شرق الدلتا لإنتاج الكهرباء ؛

وعل���ى القرار الصادر رقم )255( بتاريخ 2022/7/5 بش���أن تش���كيل مجلس 

إدارة شركة شرق الدلتا لإنتاج الكهرباء ؛

قـــــــرر :

مـــادة 1 -  يعين الس���يد المحاس���ب/ محمد محمد محمد ش���عبان العبد - لعضوية 

مجلس إدارة شركة شرق الدلتا لإنتاج الكهرباء وذلك للفترة الباقية من مدة مجلس الإدارة 

الحالى، ويعرض الأمر على الجمعية العامة للشركة فى أول اجتماع لها . 

مـــــادة 2 -  ينشر هذا القرار ويعمل به اعتبارًا من    /    /   202  

رئيس مجلس الإدارة

ورئيس الجمعية العامة لشركات الكهرباء التابعة 

مهندس/ جابر دسوقى مصطفى



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2023

834 - 2023/2/5 - 2022/25697


